
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2008  n číslo 12
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Jaroměř dnes – díl třicátýšestý
Před několika týdny byla na našem úřadě 
vytvořena pracovní skupina za účelem vytvoře-
ní kontrolního systému plnění smluvních pod-
mínek města u všech obdržených dotačních 
rozhodnutí. Více než 50 obdržených dotačních 
titulů v letošním roce zahrnuje desítky úkolů, 
které bez ohledu na jejich složitost, musíme 
dodržet, splnit a prokázat. S každým zodpo-
vědným pracovníkem za tu kterou akci byli 
pročteny veškeré dostupné smlouvy a rozhod-
nutí. Každý si je dnes vědom všech termínů a 
povinností, které musí splnit. Veškeré termíny 
budou také předmětem kontroly následují-
cích porad vedení. Tím byl, dle mého názoru, 
položen prozatím teoretický základ první rovi-
ny v minulosti obrovského problému. Problému 
hrozby vracení dotací. I nadále hlavními aktéry 
splnění všech podmínek ovšem zůstávají zod-
povědní pracovníci. Je totiž naprosto vylouče-
no kontrolovat každý úkon každého takového 
pracovníka.
Druhou, neméně důležitou rovinou zmíněného 
problému, je otázka úplné kompletace veške-
rých originálních listin, souvisejících s přísluš-
nou akcí a jejich následná archivace. Povinné 
lhůty pro uschování listin mnohdy vysoce pře-
sahují období budoucího aktivního působení 
některých pracovníků na úřadě. Dosavadní 
systém města chceme na začátku příštího 
roku přizpůsobit bezpodmínečnému naplnění 
také těchto podmínek.
Těmito řádky chci čtenáře ujistit o dvou věcech. 
Předně jsme si plně vědomi skryté zákeřnosti 
a rizika případného vracení dotací, stejně jako 
za několik let plně vyzbrojených kontrol růz-
ných státních i nadstátních institucí. Druhým 
důvodem je maximální snaha úřadu o proka-
zatelné doložení a archivaci všech dotačních 
náležitostí.
Ve dnech, kdy jsme se věnovali vytvoření sys-
tému kontroly dotací, úřad obdržel další nemi-
losrdnou ránu. Poslední novela zákona o dani 
z přidané hodnoty staví nejen před naše město 
novou překážku. Staneme se plátci DPH. S 
největší pravděpodobností od 1. dubna příští-
ho roku. Nepovažuji se za nějakého odborníka 
na daně, i když se jim 16 let snažím věnovat. 
Zákon o DPH považuji za, jednoznačně nej-
těžší daňový zákon v naši zemi. Bez jakéko-
liv pochybnosti jsem také přesvědčen, že se 
bude jednat o prozatím nejtěžší krok města 
v jeho novodobé historii. Navíc tento krok si 
nemůžeme dovolit nezvládnout.
Podle mého názoru se toto dotkne většiny 
pracovníků úřadu. Mnozí z nich nikdy do sty-
ku s řešením této daně nepřišli. Navíc městský 
úřad je daňovým subjektem, který má velké 
množství druhů výstupů. Některé budou DPH 
podléhat, některé budou osvobozenými plně-
ními, na některé se daň vztahovat nebude. 

Dojde tedy k masivnímu kódování DPH na 
vstupu. Kdo této dani alespoň trochu rozumí, 
chápe, o čem píši.
Stovky nájemních smluv bytových i nebyto-
vých prostor musí projít k 1. dubnu naprostou 
aktualizací. Netýká se to pouze nájemních 
smluv, ale i všech dalších desítek a možná sto-
vek smluvních vztahů, které budou platné i po 
posledním březnu příštího roku. Přesné dopl-
nění údajů obou smluvních daňových subjektů, 
detailní rozepsání datumů, kdy dojde k faktura-
ci, rozdělení čistého nájmu od nájmu ostatních 
věcí pevně nezabudovaných do pronajímané-
ho prostoru, pochopení zálohového daňového 
systému, dodržení maximálních lhůt pro vysta-
vení daňových dokladů, to je pouze nepatrný 
kousek všech kroků, které musíme zvládnout. 
Tím nejtěžším balvanem je ovšem to, že nikdo 
v této zemi prozatím neumí odpovědět na 
dotaz, jak to bude s odpočtem DPH u dotačních 
akcí. Ve všech případech jsme žádali o dotace 
jako neplátci. V průběhu realizace akcí dojde k 
zásadní změně. Infekcí DPH  nakazíme oka-
mžitě i Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko. 
V průběhu několika týdnů budeme podávat 
novou žádost o dotaci, nyní už rozdělenou na 
Jaroměř a ostatní obce, v řádech několika set 
miliónů korun. Budoucím plátcovstvím svazku 
dojde ke zvýšení už tak nemalé předpokládané 
spoluúčasti. Budeme moci plně nárokovat daň 
z přijatých faktur v době realizace? Nevím. Stej-
ně, jako celou řadu dalších věcí. Jedno je ale 
jisté. Rozhodnout budeme muset. Obrovským 
štěstím města je dnešní auditorská společnost 
z Pardubic v čele s paní Vojtěchovou a paní 
Havlovou. S jejich pomocí chceme a musíme 
počítat. Obrovský tlak bude vytvořen na paní 
Křižánkovou, vedoucí finančního odboru. Chci 
především jí, dále paní Součkové a v příštím 
roce nově příchozí slečně Jiroušové, popřát 
velkou fyzickou i duševní odolnost. Právě tyto 
osoby budou tou nejdůležitější navigací pro 
desítky dezorientovaných.
Věřím, že pomohou všichni nebo alespoň 
většina. Bez vzájemné pomoci, podložené 
přesnou znalostí ustanovení zákona, vznikne 
administrativní masakr, který nás u finančního 
úřadu nebude v budoucnu omlouvat. Jsem 
přesvědčen, že ani většina poslanců a senáto-
rů bez ohledu na barvu stranické knížky, nemá 
ponětí o všech důsledcích, které zmáčknutím 
knoflíku způsobili.
Blíží se konec roku. Jaký byl? Především pra-
covní. Město bylo mimořádně úspěšné co do 
počtu podaných žádostí o dotace. A snaží se 
dál. Usilujeme o více než 750 miliónů korun. 
Sedmkrát více, než je roční daňový příjem 
města. Bylo by hrubou chybou začít teď jásat. 
Až to jednou skončí, až stavby budou stát, 
až finanční úřady odejdou z kontroly s čistým 

zápisem, potom nechť se všichni radují. 
Z celého srdce chci poděkovat a popřát 
vánoční pohodu celé řadě lidí. Je to jejich 
práce, jejich energie a jejich boj, který posu-
nuje město zase o krůček dopředu. Každý 
z nich má plné právo sdílet štědrovečerní 
stůl s těmi, které má rád a kteří jsou moto-
rem šťastného života. I v těchto chvílích 
je naprosto nepodstatné, kdo zastává jaké 
funkce a jaké používá tituly. Ten nejlépe 
ochucený bramborový salát s tím nejšťav-
natějším jakýmkoliv řízkem nebo klobásou 
přeji tesařům, nástrojářům, hasičům, učite-
lům, záchranářům, zdravotním pracovníkům, 
pacientům, metařům, četníkům, redaktorům, 
traktoristům, technikům, komentátorům, 
pokrývačům, ekonomům, klempířům, lakýrní-
kům, divadelním účinkujícím, spisovatelům, 
válečným veteránům, majitelům společností, 
živnostníkům, jejich zaměstnancům, archi-
tektům, projektantům, plavčíkům, silničářům, 
muzejním pracovníkům, ledařům, sportov-
cům, dárcům krve, prodavačům, aktivním i 
odpočívajícím lidem v důchodovém věku, 
školákům i předškolákům, hercům, tlumoč-
níkům, restaurátorům, hoteliérům, pracovní-
kům v pohostinství, průvodcům, kronikářům, 
řidičům, zedníkům, hrázným, myslivcům, ale 
i kuchařům. Všem přeji pevné zdraví. Mějte 
celý další rok a nejen ten, bez nehod. Pečuj-
te a bojujte o vlastní vnitřní pocit. Pocit, kdy 
svědomí netíží.
Tak tedy vzhůru nemilosrdné nákupní vánoč-
ní šílenství. A poté dopřejme také trochu kli-
du pro rozpálené zámky nákupních košíků a 
stále více osahané platební karty. To bude ta 
pravá chvíle, kdy světlo pouliční lampy nebu-
de přerušováno stínem procházejících osob. 
Krásné svátky vánoční.

Jiří Klepsa

U z a v ř e n í
MěÚ Jaroměř

Upozorňujeme
občany, že ve středu
31. 12. 2008

a v pátek 2. 1. 2009 
bude celý

MěÚ Jaroměř
U Z A V Ř E N.

Děkujeme za pochopení.
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Odbor informatiky jako správce sítě MěÚ 
Jaroměř se omlouvá občanům za komplika-
ce při podání žádostí prostřednictvím el. poš-
ty. Komunikace byla omezena z technických 
důvodů.

Možnost zapálit si Betlémské světlo 
bude ve skautském domečku v:

Úterý 23. prosince od 9:00 - 17:00
Středa 24. prosince od 9:00 - 12:00

Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Odbor informatiky

Oprava zábradlí
- most přes řeku Metuji

v Josefově

O M L U V A

Podle § 92 zákona
o obcích č. 128/2000 Sb.
ze dne 12. listopadu 2000

svolávám

XXII. zasedání
Zastupitelstva města

na čtvrtek 18. prosince 
2008 v 15:30 hodin

v aule Základní školy
Na Ostrově v Jaroměři

Program:
• X. úprava rozpočtu města Jaroměř
• Schválení rozpočtu na rok 2009
• Půjčky z Fondu oprav
• Majetkové záležitosti
• Různé

Zasedání je veřejné, k účasti 
zvu všechny občany města.

Ing. Jiří Klepsa, starosta města

Betlémské světlo

Po dopravní nehodě jsou povaleny dva 
sloupky a část zábradlí na novém mostu přes 
řeku Metuji č. 299-003 v Josefově. Most je 
v majetku Královéhradeckého kraje, majet-
kovým správcem je Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a.s.
K opravě zábradlí podal majetkový správce 
informaci:
Opravu poškozeného atypického zábradlí 
jsme si objednali u firmy, která zábradlí sta-
věla. V současné době tato firma k provedení 
opravy nemá kapacitu. Oprava bude prove-
dena dle možností cca do konce února 2009.

Šťavík Zdeněk, SÚS KHK a.s. - mostmistr

Děkuji za podporu a důvěru danou při volbách do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Mnoho 
občanů se mě ptá, zda „uteču“ z Jaroměře. Chci každého ujistit, že důvod moji kandidatury do kraj-
ského zastupitelstva je zlepšení rozvoje Královéhradeckého a především zapomínaného náchodské-
ho regionu a v žádném případě jsem neměl a nemám myšlenku vyměnit židli místostarosty za vyšší 
v kraji. Již při komunálních volbách jsem dal slib Vám všem a ten je pro mne závazný. Zvolením do 
Zastupitelstva kraje své místo neopouštím a z našeho města neodcházím, jelikož je zde mnoho práce 
na dalších několik let, kterou chci pro město vykonat. Udělám vše pro to, aby moje role krajského 
zastupitele pro rozvoj našeho města a cíle, které se snažíme se starostou, radními a zastupiteli města 
naplňovat, byla ještě prospěšnější.
Ještě jednou mnohokrát děkuji za Vaši podporu.

František Vrabec, místostarosta města

Vážení spoluobčané,
měsíc prosinec je pro mne nejenom období pomalu se blížících vánočních svátků a konec kalendář-
ního roku 2008, ale rovněž vstup do nadcházejícího třetího roku volebního období.  Letošní rok byl 
velice náročný a z mého pohledu, když se procházím po našem městě, v mnoha věcech úspěšný. 
Vše, co jsme pro letošní rok 2008 naplánovali, a Vám na počátku tohoto roku slíbili, to se podařilo 
realizovat. Věřím, že alespoň někteří z Vás jste v našem městě sledovali změny v průběhu uplynulých 
měsíců. Vždyť realizace mnoha investičních akcí se nedaly a ani nedají přehlédnout. Co mě osobně 
těší, je veřejností kladné hodnocení naší práce. Konečně vybudované nové dětské hříště v Josefově, 
výstavba dělících ostrůvků a nasvícení přechodů pro chodce a tím zajištění větší bezpečnosti přede-
vším malých dětí a starších občanů, vybudování nových tří parkovišť pro motorová vozidla v prostoru 
sídliště Na Obci a sídliště Zavadilka o celkovém počtu 83 parkovacích míst, rekonstrukce ul. Sladov-
na pod náměstím v Jaroměři a současně, na městem vykoupeném přilehlém a mnoho let neudržo-
vaném a městu ostudu dělajícím pozemku, vybudování dalších 25 parkovacích míst potřebných pro 
veřejnost, rekonstrukce komunikace v ul. Obránců míru, atd. Dále po mnoha letech v našem městě 
realizujeme dva velké investiční projekty, a to nesmírně náročnou přípravu a nyní již výstavbu spor-
tovní haly a rekonstrukce lehkoatletického stadionu, což vytvoří se zimním stadionem a plaveckým 
bazénem pěkné a ucelené sportovní území v této části města a neméně náročný projekt na úspory 
energií týkající se dvou mateřských školek (Zavadilka a Knappova) a základní školy v Josefově, 
jejichž realizace byla rovněž zahájena. Samozřejmě mnoho dalších akcí a úkolů, úpravy veřejných 
prostranství, opravy památek, atd.
Nechci v tomto článku více hodnotit rok 2008. Určitě samostatný článek na stránkách Infoservisu v měsí-
ci lednu r. 2009 bude vhodnější, ale neodpustím si napsat ještě dvě věty vyjadřující můj vnitřní pocit.
V průběhu roku jsem se setkával s Vámi mnohými, jak na veřejnosti, tak v kanceláři MěÚ, kdy jste 
přišli s myšlenkou, návrhem, někdy i s kritikou, ale převážně ve snaze pomoci řešit nedostatky či 
problémy v našem městě, a  toho si nesmírně vážím. Poděkování patří všem spoluobčanům, kteří 
svým zájmem o dění v našem městě, ochotou a jednáním přispívají ke zlepšení ve všech oblastech 
života v našem městě i přilehlých obcích Semonice, Jezbiny a Starý Ples.
Dovolte mi, vážení spoluobčané, abych Vám všem, a dovolím si i za všechny kolegy zastupitele a 
pracovníky MěÚ, popřál  krásné a pohodové vánoční svátky, plné úsměvů, radosti a hřejivých pocitů 
při rozsvíceném vánočním stromečku a zvláště rodičům ve chvílích, kdy zářící oči vašich dětí budou 
rozbalovat vánoční  dárky. A co do nového roku 2009?  Především  pevné zdraví, radost z každého 
dne a úspěch v osobním i pracovním životě.

F. Vrabec, místostarosta města

Poděkování

Rok končí a čas vánoční nastává

Díky nárůstu motorových vozidel, chodu továren, spalování pevných paliv (např. topení uhlím) praš-
nost prostředí neustále stoupá. Tento problém se netýká jen velkých měst, postiženy jsou i menší 
obce. Jemný, pouhým okem neviditelný prach je podle vědeckých poznatků pro lidské zdraví velmi 
nebezpečný. Proniká hluboko do dýchacího ústrojí a mohou se na něj vázat karcinogenní látky. Stou-
pají množství alergií, astmatu a dalších nemocí dýchacích cest, zejména u dětí.
Vědci prokázali, že nejlepšími pohlcovači prachu a pevných částic z ovzduší jsou stromy s velkým 
povrchem listů a jehlic. Dřeviny rovněž snižují proudění vzduchu, a tím usnadňují sedimentaci pra-
chových částic. Filtrační účinek stromů je obrovský. 
Jeden vzrostlý 25 m vysoký dub, jehož plocha listů obnáší asi 1600 m2, uvolní za den asi 7 tisíc litrů 
kyslíku. To vydá 35 m3 vzduchu na dýchání, který pokryje denní potřebu 50 lidí.
Jeden hektar lesa dokáže pohltit desítky tun prachu (jedle nejméně 32 tun, borovice až 36 tun, dub 
průměrně 56 tun, buk více než 63 tun).
V 1 m3 městského vzduchu na ulici bez stromů bylo napočítáno 101 180 prachových částic, kdežto 
na ulici lemované stromy pouze 3 040 a v parku pouze 1 180 částic.
Vliv zeleně není jen v zachycování velkého množství prachu a dalších nečistot. Zeleň pozitivně ovliv-
ňuje vlhkost ovzduší, větrné proudění, psychickou a duševní pohodu člověka, snižuje hlučnost a v 
neposlední řadě má schopnost spotřebovávat oxid uhličitý.
Bohužel, v současnosti ve městech, obcích, ale i podél silnic vzrostlých stromů a zeleně stále ubývá. 
Pravdou je, že se i mnoho dřevin vysazuje, nicméně stromek s pár lístky nenahradí jediný mohutný 
pokácený strom, který ročně zachytí tuny prachu. Než tyto sazenice vyrostou, potrvá to ještě desítky 
let. To je další důvod, proč bychom měli o zeleň pečovat, vysazovat novou a ke kácení stromů přistu-
povat velice zodpovědně. Zeleň totiž chrání zdraví nás všech!

Pavel Rydval, DiS.

Zeleň ve městech může snížit znečištění
ovzduší až o čtvrtinu

Odbor životního prostředí
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Josefovská pevnost, která byla postavena v 
letech 1780-1787 podle tehdy nejmodernější-
ho bastionového typu francouzské školy, jako 
Císařské a královské pevnostní město Josefov, 
je také široko daleko známa svými podzemními 
chodbami, které v původní délce měřily více jak 
45 km. Spolu s pevnostními objekty na povrchu 
tvoří komplex velice vzácného a chráněného 
území, které je zařazeno mezi památkové rezer-
vace. Pouze podzemní chodby v části „V Dolí-
ku“, tzv. CORNICHON 30-33, jsou udržovány 
ve velmi dobrém stavu a využívány za účelem 
provádění veřejnosti, a to již od sezóny 1922-23. 
Tehdy tuto činnost vykonával turistický spolek 
nadšenců z Josefova. V dnešní době se veřejné 
prohlídky podzemí provádějí pod správou Měst. 
muzea Jaroměř.
Zbývající převážná část podzemních chodeb 
není veřejnosti přístupná z důvodu místy poško-
zeného zdiva a závalů různých velikostí nebo v 
důsledku demoliční činnosti opěrných pevnost-
ních zdí na přelomu 19. a 20. století a zasypání 
části hradebních příkopů, jako například v oblasti 
Korunních hradeb.
V rámci obranného systému kromě podzemních 
chodeb v Horní pevnosti Josefov byly dále vybu-
dovány další dvě na sobě nezávislé soustavy 
pevnostních chodeb v prostoru dělostřelecké 
reduty Brdce směrem na obec Rychnovek a 
Korunní hradby ve směru na Jaroměř. Tyto 
informace a skutečnosti jsou všeobecně známé. 
Méně známé však je to, že systém podzemních 
obranných chodeb josefovské pevnosti nemá 
vlastníka.
Tento problém například v roce 2007 způso-
bil nedokončení druhé fáze kanalizace v ulici 
Ruská, která se nachází v nejsložitější oblas-
ti Korunních hradeb, kde na několika místech 
došlo v nedávné minulosti k propadům části 
vozovky ulice Ruská nebo části zahrádky. Díky 
členům České speleologické společnost „Albeři-
ce“ pod vedením pana RNDr. Radko Tázlera 
bylo v posledních letech vypracováno několik 
dokumentací s posouzením současného stavu 
přístupných částí podzemních chodeb v oblasti 
Korunních hradeb a byl na ně vypracován zna-
lecký posudek. S ohledem na popsaná rizika 
bylo Radě a Zastupitelstvu města ve 4. čtvrtletí 
roku 2007 doporučeno bezodkladné zahájení 
prací na zajištění stability těchto podzemních 
chodeb. Součástí doporučených sanačních 
prací je bezodkladné odstranění protizákonné-
ho zaústění kanalizačních potrubí a dešťových 
svodů, opravení poškozených částí podzemních 
chodeb a obnovení funkčnosti původního odvod-
ňovacího systému. V tomto případě, vzhledem 
k vysokým předpokládaným nákladům na opra-
vy nebo pro případ možnosti podání žádosti o 
dotaci je potřebné znát vlastníka těchto podzem-
ních staveb. Pro zajímavost, podzemní chodby 
se nezapisují do Katastru nemovitostí, obdobně 
jako například pražské Metro, ale pouze se vede 
jejich evidence na příslušném stavebním úřadu.
Za účelem zjištění vlastníka podzemních chodeb 
a dále vlastníků nemovitostí, kteří protizákonně 
vypouštějí odpadní a dešťové vody do těchto 
podzemních chodeb, byl na Měst. úřadu v Jaro-
měři sestaven pracovní tým. Během roční práce 
této skupiny, právníka úřadu a dále členů České 
speleologické společnost „Albeřice“ se podařilo 
zmapovat a fotograficky zdokumentovat všech-
na místa protizákonného vypouštění splaško-
vých odpadních a dešťových vod, které způso-
bují soustavné narušování stability a devastaci 
podzemních chodeb v lokalitě Korunních hra-
deb. Současně odbor výstavby ve spolupráci 
s odborem životního prostředí vyzval již v roce 

2007 konkrétní vlastníky nemovitostí k odstraně-
ní černých staveb a zajištění nápravy. V této věci 
obecní úřad dle § 3, odst. 8, zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích může v odů-
vodněných případech, pokud je to technicky 
možné, nařídit majitelům staveb a stavebních 
pozemků napojení na kanalizační systém měs-

ta. Obdobné znění obsahuje i stavební zákon č. 
183/2006 Sb., kde je citace v § 137, že stavební 
úřad může nařídit vlastníku stavby, stavebního 
pozemku nebo zastavěného stavebního pozem-
ku nezbytné stavební úpravy, spočívající v napo-
jení na vybudovanou technickou infrastrukturu 
a tím zajistit účinné odvádění a zneškodňování 
odpadních vod v souladu s právními předpisy. 
Vůči občanům jde o velice citlivou, finančně 
náročnou záležitost, která vyžaduje individuální 
přístup a dostatečnou lhůtu na připojení do kana-
lizační sítě. V této věci bylo v roce 2007 vyzváno 
celkem 21 vlastníků nemovitostí s požadavkem 
na jejich napojení do veřejné kanalizace. Je 
potěšitelné, že ve většině případů projevili sna-
hu o napojení. K dnešnímu dni zbývá vyřešit jen 
dva případy. Měst. úřad v tomto směru provede 
následnou celkovou revizi plnění zákazu likvida-
ce odpadních vod do pevnostních podzemních 
chodeb.
Daleko složitější situace nastala v případě zjišťo-
vání vlastníka podzemních chodeb. Byly učiněny 
dotazy na různých místech a vyvoláno jednání 
se zástupci Města Terezín. Nejvýznamnější jed-
nání bylo vedeno s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a se zástupci 
Ministerstva financí, pod který tento úřad spadá. 
Po předložení mnoha podkladů z historie až po 
současnost Ministerstvo financí nakonec odmítlo 
určit vlastníka podzemních chodeb (na rozdíl od 
řešení podobného případu v Terezíně) a doporu-
čilo našemu městu podat žalobu u příslušného 
soudu o určení vlastnictví k podzemním chod-
bám v katastrálním území Josefov u Jaroměře. 
Po projednání této situace v Radě a Zastupitel-
stvu města začala další doslova mravenčí práce 
na zajištění všech potřebných důkazů, geodetic-
kého zaměření a doložení mapových podkladů, 
které jsou nezbytnou přílohou podání žaloby. 
V nedávných dnech byly tyto práce úspěšně 
ukončeny a po projednání v Radě města dne 
12.11.2008 byla v závěru měsíce listopadu 2008 
Městem Jaroměř podána žaloba u Okresního 
soudu v Náchodě proti České republice – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Tímto se případ ohledně vlastnictví podzemních 
chodeb dostal do dalšího dějství a soud by měl 
po mnoha letech tabu konečně rozhodnout.
Na doporučení Rady města výsledky práce pra-
covního týmu a konkrétní závěry by měly být 
projednány a promítnuty na veřejném zasedání 
Zastupitelstva města dne 29.1.2009, za účasti 
speleologa pana RNDr. Radko Tázlera. Tento 
článek vznikl na základě dotazů a připomínek od 
několika občanů, které jsem obdržel.

Vážení občané našeho města zcela 
na závěr mého příspěvku mi dovolte, 
abych Vám a Vašim blízkým popřál 
příjemné prožití svátků vánočních, 
bohatou nadílku a radost nejen Vašim 
dětem a do Nového roku 2009 hodně 
zdraví a optimismu.

Ing. Josef Cejnar,
tajemník MěÚ Jaroměř

FOTO: Uvedené fotografie byly pořízeny v pro-
storu podzemních chodeb, v oblasti Korunních 
hradeb. Zachycují odsouzeníhodné příklady čer-
ných staveb a amatérského jednání některých 
vlastníků nemovitostí, jak se zbavovat domácích 
splaškových a dešťových vod za cenu ničení jedi-
nečných hodnot a jejich postupné zkázy. Ostatní 
fotodokumentace bude k vidění na veřejném jed-
nání zastupitelstva města dne 29. 1. 2009.

Unikátní podzemní chodby v Jaroměři-Josefově hledají svého vlastníka
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Investiční akce  Města Jaroměř

Modernizace výukových metod
ZŠ Na Ostrově

Projekt zaměřený na modernizaci výukových 
metod v základní škole, ke zkvalitnění její 
výuky, k rozšíření prostor pro výuku  a k vybu-
dování prostor pro samostudium a volnočaso-
vé aktivity dětí, jejich rodičů a vyučujících.
Zodpovědná osoba: Mgr. Květa Simonová
tel.: 491 847 160

Rekonstrukce atletické dráhy a hřiště 
kopané na umělé povrchy u ZŠ Josefov
Zodpovědná osoba: Mgr. Lukáš Zvěřina,
tel.: 491 813 145

Revitalizace historického centra 
města Jaroměře (RHCMJ)

Jedná se o komplexní řešení revitalizace 
náměstí ČSA v Jaroměři. V současné době je 
zpracována urbanisticko architektonická stu-
die od Ing. arch. Charváta, která je ve stádiu 
připomínkování a dále jsou vypracovány vari-
antní návrhy umístění vodního prvku. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
tel.: 491 847 171

Kanalizace ulice Ruská - II.etapa
Vlastní akce bude realizována v případě 
schválení finančního krytí zastupitelstvem 
města až po vyřešení vlastnictví podzemních 
chodeb v dané oblasti, neboť tyto jsou dotče-
ny vlastní stavbou
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka,
tel.: 491 847 171

Sportovní hala
a atletický stadion Jaroměř

Společnost Sporttechnik Bohemia s.r.o. Pra-
ha jako subdodavatel zahájila dne 27.11.2008 
zemní práce  na rekonstrukci atletického sta-
dionu v části upravy - rozšíření bežeckých 
tratí. Úpravy v části fotbalového hřiště budou 
prováděny v klimaticky příznivých podmín-
kách jarního období roku 2009.
Zodpovědná osoba: Martin Volák,
tel.: 491 847 178

Základní škola Boženy Němcové, 
Jaroměř - školní dílna

Prostory bývalé kotelny na tuhá paliva v 1. 
podzemním podlaží základní školy budou 
stavebně upraveny na dílnu pracovní výcho-
vy (drobné ruční práce se dřevem, železem a 
elektro) pro 13 žáků základní školy. Stavební 
úpravy spočívají zejména v provedení nové 
podlahové konstrukce v dílně s využitím části 
stávající ocelové konstrukce pro zauhlování. 
Součástí dílny bude odkládací prostor (šatna) 
s umyvadly, přes který bude zajištěn nový 
vstup do dílny ze stávající školní chodby. V 
dílně budou provedeny nové rozvody elektro, 
vody a kanalizace. Na stávající teplovodní 
topnou soustavu budou napojena nová otop-
ná tělesa. V dílně bude dále provedena insta-
lace vzduchotechnického zařízení.
Na uvedené stavební úpravy byla zpracová-
na projektová dokumentace a na tyto bylo 

následně Městským úřadem Jaroměř, odbo-
rem výstavby vydáno stavební povolení dne 
19. června 2008 pod č.j. Výst-4477-6/86/08-
Kt. Předmětné stavební úpravy provádí spo-
lečnost STAMAX Jaroměř, s.r.o., Kostelní 
39, Jaroměř, která byla vybrána na základě 
provedeného výběrového řízení. Cena díla 
podle smlouvy o dílo č. SD/OIRR-0417/2008 
je 847.033,- Kč včetně DPH.
Dne 6. listopadu 2008 bylo předáno stave-
niště. Ke dni 30. listopadu 2008 je provedena 
nová podlahová konstrukce v dílně po před-
chozím odstranění části ocelové konstrukce 
pro zauhlování, úprava podlahy včetně scho-
diště v šatně a nový vstup do dílny z chodby. 
Průběžně jsou prováděny elektroinstalace, 
zdravotně technické instalace a vnitřní povr-
chové úpravy stěn (omítky). Dále byla zahá-
jena úprava teplovodní topné soustavy za 
účelem připojení nových otopných těles.
Zodpovědná osoba: Jiří Svatoš,
tel.: 491 847 179

Integrovaný projekt v oblasti
realizace úspor energií

a obnovitelných zdrojů na objektech 
města Jaroměř

Dne 24. 11. 2008 proběhl Kontrolní den č. 4.
1. MŠ Na Zavadilce v Jaroměři za účasti 
zástupců města Jaroměř, firem Ingeniring 
Krkonoše, EVČ s.r.o., VESTAP a zástupců 
mateřské školy.
Stav prací: Kontrolní den na staveništi, dne 
11. 11. 2008 bylo osazeno vzorové okno 
a následná montáž byla odsouhlasena. K 
dnešnímu dni dokončena výměna oken na 
pavilonu „C“ a připraveno na výměnu oken na 
pavilonu „B“.
Dne 24. 11. 2008 proběhl Kontrolní den č. 2.
2. ZŠ Vodárenská v Jaroměři - Josefově za 
účasti zástupců města Jaroměř, firem Ingeni-
ring Krkonoše, EVČ s.r.o., VESTAP a zástup-
ců základní školy.
Stav prací: Na objektu tělocvičny započaly 
stavební úpravy, byla demontována stará ati-
ka, vyzděna nová ve formě ztraceného bedně-
ní o tl. 15cm. Byla provedena sonda konstruk-
ce střešního pláště a byly provedeny odtrhové 
zkoušky. Kotvení izolantu na tělocvičně bude 
prováděno lepením po celé ploše.
Dne 1. 12. 2008 proběhl Kontrolní den č. 5.
1. MŠ Na Zavadilce v Jaroměři za účasti 
zástupců města Jaroměř, firem Ingeniring 
Krkonoše, EVČ s.r.o., VESTAP a zástupců 
mateřské školy.
Stav prací: Výměna oken na pavilonu „B“ je 
před dokončením, probíhá dle harmonogra-
mu, výmalba bude provedena dle vzorového 
pavilonu „C“. Na střešní krytině bylo provede-
no navaření hydroizolace na vnitřní atiku.
Zodpovědná osoba: Martin Koblížek,
tel.: 491 847 212

Parkovací stání na sídlišti Na Obci
a Zavadilka

Výstavba parkovišť na sídlištích Zavadilka 
a Na Obci byla dokončena a občané je již 
mohou využívat. Na parkovišti u restaurace 
Otto zbývá ještě provést vodorovné znače-
ní jednotlivých stání, což bude provedeno v 
závislosti na klimatických podmínkách. Dále 
bude provedeno zatravnění včetně finálních 

terénních úprav a výsadba okrasné zeleně.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka,
tel.: 491 847 171

Zastřešení úpravny vody Starý Ples
Dřevěný krov je hotov a probíhá osazování 
střešní krytiny.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek,
tel.: 491 847 173

V současné době byly ukončeny tyto akce:

Josefov - důstojnická kasárna č.p. 9 
- výměna oken

V rámci provádění prací byla provedena 
výměna  10 ks oken v přízemí  o rozměrech  
1270x1970 mm a 2 ks oken v 1. poschodí o 
rozměrech  1270x2050 mm. Akce byla dokon-
čena v listopadu 2008.
Tento projekt se uskutečnil s finanční pod-
porou Královéhradeckého kraje. Projekt byl  
proveden na základě programu KPG200802 
Obnova památkového fondu na území Králo-
véhradeckého kraje.
Zodpovědná osoba: Josef Brož,
tel.: 491 847 172

Městské divadlo - odstranění
vlhkostních poruch spodní stavby

K 1. prosinci 2008 byla akce dokončena, pro-
běhlo předání díla.
Dne  4.12.2008 byla akce předávacím proto-
kolem převzata.
Zodpovědná osoba: Josef Brož,
tel.: 491 847 172

Oprava oken, Okružní č.p. 6,
Jaroměř – Josefov

K 1.11.2008 byla provedena kompletní výmě-
na všech 57 kusů oken, po provedení dokon-
čovacích prací byla akce dokončena  a pře-
vzata dne 4.12.2008.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2008 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož,
tel.: 491 847 172

Humanizace průtahu Jaroměří
na komunikaci I/33

Dne 15.11.2008 byla celá akce dokončena a 
protokolárně předána do plného provozu
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek,
tel.: 491 847 173

Josefov, horní pevnost - oprava
narušeného zdiva pravé rampy

Akce je firmou dle plánu dokončena, 11. listo-
padu proběhlo její předání.
Zodpovědná osoba: Mgr. Květa Simonová,
tel.: 491 847 160

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

UKONČENÉ  AKCE

Zveřejněné investiční akce odrážejí
aktuální stav. Více informací naleznete na:

i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo přímo u osoby zodpovídající

za průběh dané akce.
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Z deníku Městské policie

2. 11. 2008
V nočních hodinách ul. Palac-
kého v Josefově. Pro porušení 
dopr. zn. B1 zastaveno motorové 
vozidlo. Při kontrole řidiče zjiš-
těno, že je pod vlivem alkoholu. 
Řidič předán PČR pro podezření 
ze spáchání TČ.
3. 11. 2008
V denních hodinách ul. Na Ptá-
kách. Zde docházelo k pálení 
kabelů. Na místě ztotožněna 
osoba, která zde kabely pálila. 
Osoba je podezřelá z přestupku 
na úseku ochrany životního pro-
středí a z přestupku proti majet-
ku. Věc předána správnímu orgá-
nu. Dále Masarykovo náměstí v 
Josefově, zde spatřen muž, po 
kterém bylo vyhlášeno pátrání. 
Muž se dal před hlídkou na útěk. 
Po krátkém pronásledování byl 
hlídkou zadržen v ul. Palackého 
a předán PČR.
4. 11. 2008
V denních hodinách potraviny 
Verner. Při krádeži zboží zadržen 
muž z Jaroměře. Při ověřová-
ní totožnosti se muž ke krádeži 
doznal. Muž se dopustil přestup-
ku proti majetku. Věc vyřešena v 
blokovém řízení.
9. 11. 2008
V nočních hodinách ul. Jaromíro-
va, oznámeno domácí násilí. Na 
místě zjištěno, že došlo k fyzické-
mu napadení. Na místo se dosta-
vila hlídka PČR, která vykázala 
útočníka z bytu a převzala si věc 
k dalšímu řízení.
10. 11. 2008
Ve večerních hodinách ul. Hra-
decká. Dopravní nehoda, při kte-
ré byl sražen řidič malého moto-
cyklu. Zajištění místa a následné 
předání PČR.
12. 11. 2008
V nočních hodinách pátrala hlíd-
ka po mužích v motorovém vozi-
dle, kteří kradli v sousední obci. 
Hledané vozidlo hlídka spatřila v 
Josefově v ul. Jiráskova, kde ho 
zastavila. Zajistila posádku vozi-
dla a předala věc PČR.
14. 11. 2008
V nočních hodinách Semoni-
ce. Dopravní nehoda s úmrtím. 
Zajištění místa a následný odklon 
dopravy. Ve večerních hodinách 
Náměstí ČSA. Asistence posád-
ce RLP, která měla problém se 
zraněným podnapilým mužem.
17. 11. 2008
Ve večerních hodinách ul. Lidic-
ká, kde v domě bylo nalezeno 
několik jízdních kol, některá v 
rozebraném stavu. Šetřením na 
místě zjištěno, že kola sem vozí 
a následně  rozebírá jeden muž 
z domu. Muž byl ztotožněn. Muž 

byl podezřelý z TČ krádeže a věc 
byla předána PČR.
18. 11. 2008
V denních hodinách ul. Rudé 
armády. Zde přistižen muž z Jose-
fova, který vezl na kárce železo. 
Mezi železem byl nalezen i rozře-
zaný stožár z Riegrova náměstí. 
Muž byl podezřelý z TČ krádeže 
a věc byla předána PČR.
24. 11. 2008
V denních hodinách prodejna 
potravin Verner. Při krádeži zboží 
přistižen muž z Jaroměře. Muž se 
k činu doznal. Spáchal přestupek 
proti majetku a věc byla vyřešena 
v blokovém řízení.
26. 11. 2008
V denních hodinách ul. Enge-
ho. Zde hlídka zastavila vozidlo, 
které se motalo po vozovce. Při 
zjišťování totožnosti řidiče byl z 
jeho úst cítit alkohol. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR. Muž 
zde začal obě hlídky napadat, 
proto byly použity donucovací 
prostředky. Muž je podezřelý z 
TČ a věc si dále řeší PČR.
28. 11. 2008
V odpoledních hodinách ul. Prů-
myslová, kde byl nalezen oběšený 
muž. Zajištění místa, přivolání PČR 
a lékaře. Následně předáno PČR.

V městské části Zavadilka byla pracovníky ČOI provedena vizuální kon-
trola a orientační měření zařízení tří dětských hřišť /nejedná se o velké 
oplocené hřiště/. Hřiště byla realizována v 80. letech minulého století 
a nyní již zcela nevyhovují bezpečnostním požadavkům stanoveným 
současnými normami. TSM na základě doporučení firmy provádějící 
jejich realizaci přistoupila k likvidaci herních prvků a podle finančních 
možností provede v příštím  roce následné vybavení novými.
Výlep plakátů v tomto roce proběhne naposledy dne 23.12., první 
výlep v novém roce dne 6.1., v prvních pracovních dnech dojde k očiš-
tění většiny výlepových ploch.

Hana Paulusová,TSM Jaroměř

TSM  Jaroměř
Činnost TSM v měsíci listopadu 2008
Středisko Veřejná zeleň
Pravidelný svoz biomasy.
Výsadba stromů
• 15 ks jabloní ve Slovenské ulici
•   3 ks borovice kleče
•   5 ks keřů u pečovatelského domu Na Zavadilce
•   4 ks javorů Na Valích
•   1 ks lípy u kapličky Sv.Jiljí v Josefově
•   3 ks lípy v areálu kynologického klubu v Růžovce
• 12 ks keřů v ulici Ot. Španiela
Úklid listí
• ulice Smetanova, Rasošská
• dětské hřiště u knihovny, Na Obci
• Nábřeží 17. Listopadu
• ulice Karla Lánského
• odvoz listí z Josefova, sběr a odvoz listí ze Sadů Míru
• odvoz listí z dolíku v Josefově
Kácení ořechu v Josefově.
Výřez náletů na Valech.
Kácení lípy v Masarykových sadech.
Úklid větví v Sadech Míru, úklid a odvoz větví ze hřbitova v Jaroměři
Ořez ořechu v Jezbinách.
Kácení lípy v havarijním stavu ve Vodárenské ulici v Josefově.
Výroba posypových nádob.
Dovoz a instalace vánočních stromů na Nám. ČSA, Na Zavadilce a na 
Nám. TGM. v Josefově.
Vysprávka živičných komunikací vysprávkovým vozem
• ulice Okružní v Josefově (čp. 240,241) 
• ulice V Zahradách
  (rýhy po plynovodu od Karsitu k čp.370, propadlina u čp. 96)
• ulice Kostelní (čp. 460)
• před vrátnicí u Karsitu (ruční zalití trhlin s posypem drtí)
Vysprávka chodníků vysprávkovým vozem
• ulice Národní (jemný posyp, dále před čp. 40 - 753)
Oprava chodníku z betonové dlažby
• ulice Pionýrská 
• ulice Čs. armády 
Drobné opravy chodníků z dlažebních kostek
• ulice Patrného 
• ulice Otakara Španiela 
• ulice Zmítkova 
• ulice Rudé armády , Jiráskova (Josefov) 
Narovnání  silničních obrubníků - výměna
• ulice Husova naproti ČSOB 
• ulice Na Cihelnách 
• ulice Rudé armády - Josefov 
Oprava kanálových vpustí - ul. V Zahradách (čp. 85).
Vysprávka krajnice u tunýlku.
Úklid komunikací a chodníků zametací technikou.
V areálu TSM - malování šaten.
Výroba laviček pro město.
Výroba odpadkových košů.
V Jaroměři i v Josefově došlo k poškození laviček a odpadkových košů 
vandaly, bohužel se nedaří zjistit konkrétní osoby.
Rovněž bylo zaznamenáno několik poškození dopravních značek, opět se 
nezjistil konkrétní viník.
Zahájena oprava autobusové zastávky v Semonicích - poškozena výplň.
Oprava svodidel a laminátových výplní v ulici Hradecká z důvodu ochrany 
soukromého majetku.

Technici TSM

Upozornění

Listopad 2008

V E Ř E J N É
B R U S L E N Í

PROSINEC 2008

So 20. 12. a Ne 21. 12.
13:30 – 15:30

Po 22. 12. a Út 23. 12.
18:00 – 20:00

St 24. 12. a Čt 25. 12.
13:00 – 15:00

Pá 26. 12. - Út 30. 12. 
16:00 – 18:00

Středa 31. 12.
13:00 – 15:00

LEDEN 2009 

Čtvrtek 1. 1.
13:00 – 15:00

Pátek 2. 1.
10:00 – 12:00

Telefon na zimní stadion:
491 811 659
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I n f o r m a c e

Společnost Agro Jasenná s.r.o. si dovoluje
se Vám touto cestou představit.

Jsme zemědělská firma, specializující se
na rostlinnou výrobu a obhospodařující

840 ha půdy v k.ú. Jasenná a Šestajovice.

Rádi bychom Vám naším jménem
popřáli krásné Vánoce a do nového roku 2009

stálé zdraví, štěstí a spokojenost.

Naším cílem do dalšího roku je získat do pronájmu 
nové pozemky v okolních katastrech a tím rozšířit 

oblast podnikání. Nabízíme Vám 2.200,- Kč/ha za 
pronájem. Pokud i Vy vlastníte zemědělskou půdu a 
rádi byste dostávali dobré nájemné, neváhejte nás 

kontaktovat na tel. 491 881 169, H. Radová

I N Z E R C E
g STAVEBNÍ ŘEZIVO, DŘEVO NA PLOTY – PLOTOVKY, DŘEVO 
NA TOPENÍ. Nabízí firma SMOLA CZ s.r.o. v areálu obalovny v Jaro-
měři. Informace – tel. 775 119 010.

Dovolte mi, abych několika radami osvěžil správné postupy při zacházení s 
pyrotechnickými hračkami. Třídy nebezpečnosti zábavné pyrotechniky se 
dělí od 1. – 4. třídy (např. dle množství obsažené pyrotechnické slože).
Výrobky třídy 1. Lze prodávat i stánkovým prodejem zákazníkům 
bez omezení věku (u malých dětí i u této kategorie doporučujeme účast 
rodičů). Jedná se o pyrotechniku, která obsahuje malé množství složí, 
ale to neznamená, že se od zapáleného knotu nebo výrobku nemůžeme 
popálit na prstech. Zápalnici zapalujeme kolmo, aby Vám při zažehnutí 
nepřipálila kůži.
Výrobky třídy 2. Smí se prodávat pouze ve zkolaudovaných obcho-
dech. Věková hranice pro zakoupení výrobků této třídy a manipulace s 
nimi je stanovena na 18 let a výše. Každý výrobek schválený pro prodej 
v ČR musí na obalu obsahovat návod, zároveň je třeba zvažovat místo 
použití výrobku (možnost zahoření suché trávy, roští, dopad zbytků z 
raket apod.). Nepoužívat výrobky pod vlivem alkoholu, omamných látek 
nebo léků, které snižují pozornost.
Výrobky třídy 3. Prodej je povolen pouze osobám vlastnícím platný 
průkaz odpalovače ohňostrojů.
Výrobky třídy 4. Tyto podléhají zvláštnímu režimu v režii báňského 
úřadu a smějí s nimi na základě zvláštních povolení manipulovat pouze 
odpalovači ohňostrojů s platným průkazem odpalovače pro 4. třídu!

Na co ještě při používání pyrotechnických hraček nesmíte 
zapomenout:
a) Pyrotechniku kupujte vždy v kamenných obchodech, neporušenou, 
nepomačkanou, suchou s platným datem upotřebitelnosti a s českým 
návodem, opatřeným značkou státní zkušebny (tzv. vajíčkem, výrobek, 
který není tímto „vajíčkem“ opatřen, je výrobek pochybný).
b) Výrobky před zapálením pevně upevněte a zabezpečte před překlo-
pením, popř. pádem!!!
c) Nikdy se nenaklánějte nad již zapálený výrobek, i kdyby na chvíli pře-
stal fungovat. Lehce porušená zápalnice může déle prohořívat a výro-
bek může pokračovat v činnosti, kdy to budete nejméně čekat. Takový 
výrobek nechte minimálně 20 minut ležet a poté jej namočte do vody. 
Vždy dodržujte bezpečnou vzdálenost od efektu.
d) Nepoužívejte pyrotechniku v blízkosti škol, nemocnic, ale i v přítom-
nosti starších spoluobčanů a samozřejmě i čtyřnohých mazlíčků.

Značka státní zkušebny
– na každém výrobku
- na nejmenším spotřebitelském balení

XXX - znamená číslo certifikátu
YY    - rok vydání
Z-Z   - třída nebezpečnosti

Pokud se chcete blíže seznámit se zákony, 
popř. pyrotechnickými efekty, můžete tak učinit na internetu např. na 
www.ohnostrojenachod.wz.cz !!!

Preventista PO MěÚ Jaroměř – Josef Beran

Preventista PO MěÚ Jaroměř

Pyrotechnika pro zábavu
– ne pro invaliditu !!!

Terénní pracovnice

Blíží se konec roku a s tím spojené bilancování. Nebudeme 
výjimkou a pokusíme se vás touto cestou stručně informovat o 
naší práci. 
Okruh sociálně slabých lidí nebo lidí, kteří se dostali do složité 
životní situace, se každým rokem zvyšuje a tím také narůstá i 
naše práce. Ve spolupráci s občanským poradenským střediskem 
nebo odborníky se snažíme těmto lidem (klientům) pomoci v řeše-
ní jejich obtížné a jistě i nezáviděníhodné situace. Ne vždy se 
nám daří situace klientů řešit tak, jak bychom si představovaly.
Dále se pak ve své činnosti zaměřujeme na prevenci, a to jak 
u dospělých klientů, tak také u jejich dětí. V letošním roce se 
nám podařilo zorganizovat besedy klientů s odborníky, jako jsou 
např. pediatr a psycholog. Úzce spolupracujeme s nízkopraho-
vým zařízením Milíčův dům a Klub Smajlík. Mezi velice úspěšné 
akce patřila prázdninová setkání, při kterých děti ze sociálně sla-
bých rodin formou soutěží smysluplně strávily svůj volný čas. V 
příštím roce předpokládáme, vedle dosavadních aktivit, rozšířit 
besedy pro své klienty o problematiku zadlužování.
Na závěr krátkého zhodnocení naší činnosti bychom chtěly 
poděkovat všem pracovníkům škol, organizací a zařízení, se 
kterými jsme v letošním roce spolupracovaly. Přejeme všem 
krásné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, osobních i pra-
covních úspěchů v novém roce 2009.

Naďa Králová, Ancika Poláková a Tereza Poláková
terénní pracovnice Města Jaroměř

Terénní práce v Jaroměři
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Řádková inzerce

g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.
g Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. Volejte 602 440 764.
g Provident s. r. o., hledá spolupracovníky na pozici obchodních 
zástupců. Tel. 724087654490 490 390 g KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy, obálky, bankovky, tuzex. bony 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti, nej-
vyšší možné ceny. Informace na tel.: 724 229 292

g Pronajmu malý krámek s výlohou v Jaroměři na náměstí (podloubí u 
kostela), tel.: 774 563 895

g Jaroměř – pěkný zděný byt 3+1, 72,8 m2, v lukrativní části Na Ptá-
kách. Byt se nachází v 2. patře domu. Dis.: chodba, kuchyň, obývací pokoj, 
2 pokoje, koupelna, wc, komora. K bytu patří prostorný balkón a sklep. 
Vytápění vlastním plynovým kotlem. Dům má novou střechu. Cena Kč 
1,400.000,- . KONTAKT: 775 777 073
g Jasenná – zděný byt 3+1 v osobním vlastníctví v obci Jasenná.  Byt se 
nachází v 3. Patře domu. Dis: chodba, kuchyň, 3 pokoje, koupelna, WC. K 
bytu náleží balkón a sklep. Vlastní topení na TP. Nutné menší rekonstruk-
ce. Pěkná lokalita. Cena: Kč 850.000,-. KONTAKT: 775 777 073

Z naší nabídky nemovitostí VYBÍRÁME:
- Prodej pěkného bytu v OV o velikosti 3 +1; Jaroměř – Zavadilka – 10272
- Prodej bytu v OV o velikosti 3 +1; Jaroměř – Zavadilka – 10284
- Byty 1+kk a 2+kk + „pracovna“  v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – Josefov
- Prodej 3 bytů v OV 2 +1 (s nájemníky); Jaroměř - Josefov – 10268
- Prodej 4 bytů v OV o velikosti 2+1; Police nad Metují – 10277
- Prodej pěkného rodinného domu; Jaroměř – Velichovská – 10286
- Prodej rodinného domu v klidné části; Jaroměř – Jezbiny – 10275
- Prodej městské vily v lukrativní části obce; Jaroměř – Zavadilka – 10283
- Prodej RD o 2 samostatných byt. jednotkách 3+1; Jaroměř - 10265
- Prodej zemědělské usedlosti – Machov (Nízká Srbská) – 10263
- Prodej rodinného domu – Smržov, okr. Hradec Králové – 10288
- Prodej rodinného domu – chalupy; Ohnišov - 10289
- Prodej administrativní budovy – po celk. rekonstrukci – Jaroměř - 10190
- Pronájem nebytových prostor o výměře 1000 m2; Jaroměř – 10204
- Pronájem nebytových prostor – restaurace – Jaroměř – 10260
- Prodej 5 stavebních pozemků; Jaroměř, klidná lokalita – 10293
- Prodej stavebního pozemku o výměře 377 m2 – 10291
- Prodej 2 stavebních pozemků o výměře 5888 m2; Jaroměř - 10292
- Prodej stavebního pozemku o výměře 1200 m2 – Jasenná - 10270
- Stavební pozemek o výměře 2345 m2; Hřibojedy – 10222
- Stavební pozemky o celkové výměře 4547 m2; Zvole – 10205
- Prodej dětského letního tábora; Velký Vřešťov - 10195

Celou naši nabídku naleznete na
www.rex-jaromer.cz

Realitní kancelář REX

nám. ČSA 54
551 01 Jaroměř
tel. 491 812 524,
fax: 491 811 725
777 781 051, 777 781 052
office@rex-jaromer.cz
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Cestovní  Kancelář

PRODEJ ZÁJEZDŮ I LAST MINUTE
za stejné ceny jako Čedok, FIROtour, EXIM, FISCHER

a dalších 60 cestovních kanceláří

Více informací na www.m-tour.eu
Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel. 491 812  400
info@jaromer-josefov.cz

UŽ  JE  TO  TADY !
Katalogy léto 2009
Slevy za včasný nákup až 20%!

Neváhejte, ta nejlepší místa
čekají jen na Vás!

Restaurace ,,Quasimodo“
v Městském divadle v Jaroměři

Važení zákazníci,
rádi bychom Vás pozvali k návštěvě Restaurace 
,,Quasimodo“ v Městském divadle v Jaroměři.

Následující provozní doba:
	  PO - ČT	 11.00 - 22.00
	  PÁ - SO	 11.00 - 24.00
	  NE		  12.00 - 22.00

Nabízíme:
firemní akce, rodinné oslavy, svatby,

posezení v příjemném prostředí
a široký sortiment nápojů a vín.Byt 3+1 v OV, velikost 63 m2,

Zemědělské družstvo Dolany nabízí
prostory pro celoroční skladování
o celkové ploše až 1.500 m2 s možnos-

tí zapůjčení VZV i využití kanceláří.
Na okraji obce Dolany u hlavní silnice.

tel.: 491 451 105   email: ovoce@zddolany.cz

KOVOŠROT  GROUP  CZ a.s
provoz Jaroměř - Hradecká 535, Jaroměř (směr Jezbiny)

Základní výkupní ceny:

	 ŽELEZO:	 	              1,70,- Kč/kg
	 HLINÍK:	 	              9,00,- Kč/kg
	 MĚĎ:	 	            50,00,- Kč/kg
	 SBĚROVÝ  PAPÍR:            nepřijímáme

Otevřeno: Po - Pá   7 - 16 hod.
	      So   listopad - únor  zavřeno

VÝKUP  KOVOVÉHO  ODPADU
A  NEŽELEZNÝCH  KOVŮ

„Uvedené výkupní ceny jsou pouze orientační
a mohou se v průběhu měsíce měnit.“


